CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 560/2015

Reitera  pedido  de  construção  de  um
Centro de Revitalização da Terceira Idade
(CERTI)  na  região  do  Panorama/São
Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
um  Centro  de  Revitalização  da  Terceira  Idade  na  região  do  Panorama/São
Francisco.

Considerando  a  indicação  Nº  244  de  2014,  já  apresentada,  para  a
construção  de  um  Centro  de  Revitalização  da  Terceira  Idade  na  região  do
Panorama/São Francisco, reitera-se este pedido uma vez que o solicitado ainda não
fora atendido.

O Centro de Revitalização da Terceira Idade é de anseio da população
local, pois já é de conhecimento da comunidade, que o CERTI traz aos cidadãos
idosos do Município o favorecimento da qualidade de vida por meio de atividades
culturais,  educacionais,  físicas,  sociais,  lazer  e  atendimentos  especializados
independente deste ser ou não membro de grupos de idosos.

Reitera-se portanto a presente solicitação, em face aos benefícios que
esta proporcionará a comunidade local e ao Município em geral.

SALA DAS SESSÕES, 4 de novembro de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41E86C80055E987EC8AD714B943BF825 CODIGO DO DOCUMENTO: 010827
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 560/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt